Дело №  05-0233/17/2017

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июля 2017 года                                       			   гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Тоскина А.Л.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а, дело об административном правонарушении в отношении:
Общественной организации «Союз танцевального спорта Республики Крым», <данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: <данные изъяты>по признакам правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Общественная организация «Союз танцевального спорта Республики Крым» не предоставила в Главное управление Министерства юстиции Российской по Республики Крым и Севастополю в установленные сроки  документы о внесении изменений в сведения об Общественная организация «Союз танцевального спорта Республики Крым», содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц (в течение трех дней со дня наступления таких изменений), то есть не представила в государственный орган, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения дела уведомлено надлежащим образом, о чем свидетельствует почтовое уведомление о вручении корреспонденции, явку уполномоченного представителя в судебное заседание не обеспечило, о причинах неявки не сообщило, ходатайств об отложении рассмотрения дела не направило.
	Учитывая надлежащее извещение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также положения ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствии уполномоченного представителя Общественной организации «Союз танцевального спорта Республики Крым».
Исследовав материалы дела, прихожу к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 2.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях юридические лица подлежат административной ответственности за совершение административных правонарушений в случаях, предусмотренных статьями раздела II настоящего Кодекса или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях.
Объективную сторону административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях образует, в том числе, непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган, осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии  с ч. 1 ст. 29 Федеральный закон от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях", общественное объединение обязано, в том числе информировать орган, принявший решение о государственной регистрации данного объединения, об изменении сведений, указанных в пункте 1 статьи 5 Федерального закона "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", за исключением сведений о полученных лицензиях, в течение трех дней с момента таких изменений. Указанный орган не позднее одного рабочего дня со дня получения соответствующей информации от общественного объединения сообщает об этом в уполномоченный регистрирующий орган, который вносит в единый государственный реестр юридических лиц запись об изменении сведений об общественном объединении.
Из материалов дела усматривается, что согласно протоколу  <данные изъяты> Общественной организацией «Союз танцевального спорта Республики Крым» изменены сведения, указанные в пункте 1 статьи 5 Федерального закона "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".
Согласно расписке от 23.06.2017 о внесенных изменениях Главное управление Министерства юстиции Российской по Республики Крым и Севастополю было уведомлено Общественной организацией «Союз танцевального спорта Республики Крым» 23.06.2017.
Таким образом, Общественной организацией «Союз танцевального спорта Республики Крым» были допущены нарушения ч. 1 ст. 29 Федеральный закон от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях" в части сроков уведомления регистрирующий органа о внесенных изменениях.
Вина юридического лица - Общественной организации «Союз танцевального спорта Республики Крым», в совершении инкриминируемого правонарушения подтверждается надлежащими и допустимыми доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>, копией протокола  <данные изъяты>, копией расписки от 23.06.2017.
Учитывая изложенное, исследовав обстоятельства по делу и оценив имеющиеся доказательства в их совокупности, мировой судья квалифицирует бездействие юридического лица - Общественной организации «Союз танцевального спорта Республики Крым» по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление в государственный орган, орган, осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы Общественной организации «Союз танцевального спорта Республики Крым» при возбуждении дела об административном правонарушении нарушены не были.
В силу ч. 3 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
В соответствии со ст. ст. 4.2, ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельств, смягчающих или отягчающих ответственность лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении, по делу не установлено.
При определении вида и размера административного наказания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, характер совершенного юридическим лицом административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, то обстоятельство, что юридическое лицо впервые привлекается к административной ответственности (иной информации материалы дела не содержат), мировой судья считает возможным подвергнуть Общественную организацию «Союз танцевального спорта Республики Крым» административному наказанию в виде предупреждения в пределах санкции ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь ст.с.29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Общественную организацию «Союз танцевального спорта Республики Крым»  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей  наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                            	            	А.Л. Тоскина
	ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

	Лингвистический контроль произвел

	помощник мирового судьи _____М.И.Николаева

	СОГЛАСОВАНО

	Мировой судья __________А.Л.Тоскина

	«___» _________________________ 2017 г.

2